
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE

----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  87 DEL  06-11-18

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

CONCESSIONE PATROCINIO E COLLABORAZIONE ALL'ASSOCIAZIONE DI
VOLONTARIATO "GENITORISIAMO" DI SANT'ANGELO IN PONTANO PER LA
MANIFESTAZIONE "VILLAGGIO DI NATALE" ANNO 2018. AUTORIZZAZIONE IN VIA
SPERIMENTALE MERCATINO NATALIZIO.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciotto il giorno  sei del mese di novembre alle ore
12:30, nella Residenza Municipale in seguito a convocazione, disposta nei
modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

Cavasassi Agostino SINDACO P
SPOSETTI FIORELLA VICE SINDACO P
DELLA VECCHIA CLAUDIO ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.  3  In carica n.  3 Presenti n.   3  Assenti n.   0

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario Sig. D.SSA
MARISA CARDINALI
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. Cavasassi Agostino nella sua qualità di SINDACO ed invita la Giunta
Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente
deliberazione dal quale si rileva la necessità di adottare il presente
atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che
vengono condivisi, di deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine
alla competenza per l'adozione del presente atto;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei servizi
interessati secondo quanto disposto dagli articoli 49 e 147-bis del
Decreto Legislativo 267/2000;

Atteso che il Segretario Comunale, a ciò espressamente richiesto, rileva
la conformità dell'atto alle norme legislative, statutarie e
regolamentari ai sensi dell'art. 97, comma 2, del Decreto Legislativo 18
agosto 2000, n. 267;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

Il documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma
parte integrante e sostanziale del presente dispositivo.

DI concedere il patrocinio dell’Ente alla manifestazione organizzata
dall’Associazione di volontariato “Genitorisiamo”, denominata “Villaggio
di Natale”, che si terrà il giorno 2 dicembre 2018 nelle vie e piazze del
centro storico del Comune di Sant’Angelo in Pontano, in considerazione
dell’elevato valore sociale della stessa e di promozione turistica del
territorio.

DI concedere per tale manifestazione l’utilizzo dei locali dell’ex
municipio attualmente sala polivalente ed i locali dell’ex Coal.

DI autorizzare, in via sperimentale, lo svolgimento del mercatino
natalizio per prodotti artigianali di hobbistica, prodotti locali ed
esposizione di materiale a carattere natalizio quale evento di promozione
turistico - culturale concedendo l’utilizzo del suolo pubblico in Piazza
Mazzini, Piazza Angeletti e Via Collegiata Piazzale Trento, la
soprastante Via G. Leopardi, il parcheggio di Via Piave per
l’allestimento della scenografia della manifestazione e dei mercatini
natalizi.

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile con separata
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi dell'art.
134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

A) NORMATIVA DI RIFERIMENTO

DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

RITENUTO opportuno anche per quest'anno organizzare varie manifestazioni
ed iniziative in  occasione  delle  imminenti  festività  di Natale e di
fine ed inizio anno,  allo scopo di rinnovare una tradizione ormai
consolidata fra la popolazione e di tenere desto il richiamo turistico
del paese;

DATO  ATTO  che,  unitamente  agli  appuntamenti di carattere turistico -
culturale   organizzati   dal   Comune,   concorreranno   ad arricchire
il  programma  delle manifestazioni natalizie altre iniziative realizzate
da associazioni del territorio e sostenute da questa Amministrazione;

PREMESSO:
- che l’Associazione di volontariato “Genitorisiamo” con sede in Piazza
Mazzini di Sant’Angelo in Pontano ha intenzione di organizzare per il
giorno 2 dicembre 2018 la manifestazione dal titolo “Villaggio di
Natale”;

DATO ATTO che la suddetta Associazione con nota pervenuta al prot.
comunale al n. 6317 in data 5/11/2018 ha presentato richiesta di
concessione del patrocinio gratuito per la suddetta manifestazione, di
concessione dei locali dell’ex municipio in piazza Mazzini, dei locali
dell’ex Coal in Via Collegiata, il suolo pubblico in Piazza Mazzini,
Piazza Angeletti, Via Collegiata, Piazzale Trento, la soprastante Via G.
Leopardi e il parcheggio di Via Piave per l’allestimento della
scenografia della manifestazione e dei mercatini natalizi;

DATO ATTO, inoltre, che durante la manifestazione sarà attivata una
piccola lotteria il cui ricavato sarà devoluto a fine benefico;

VISTO il programma e la relazione illustrativa della manifestazione nella
quale si pone in evidenza che l’evento “Villaggio di Natale” nasce
nell’ottica di valorizzare la partecipazione, la solidarietà e la
cooperazione individuale, familiare e sociale che si oppone ad ogni forma
di disagio, di disaggregazione, di solitudine e di emarginazione. La
manifestazione, inoltre, prevede la collaborazione, nel rispetto delle
proprie competenze, delle altre associazioni locali come Archeoclub, Pro
Loco, Avis, Corpo Filarmonico cittadino. Inoltre la manifestazione
favorisce l’incontro e il dialogo intergenerazionale tra bambini,
giovani, adulti e anziani, sostenendo così la lotta all’emarginazione e
all’esclusione sociale; infatti momento importante sarà la collaborazione
con il Centro per Anziani;

Visto l'art.  6 della L.R. n. 9/2006, che stabilisce che “ai Comuni
compete  la valorizzazione turistica del proprio territorio,
singolarmente o in forma associata o attraverso le Comunità montane,
mediante l’attuazione di interventi finalizzati alla qualificazione del
sistema dell’offerta locale e dei servizi turistici di base volti
all’informazione, all’accoglienza turistica, all’intrattenimento degli
ospiti e alla realizzazione di eventi e iniziative, assicurando la tutela
del turista consumatore”;

Ritenuto, pertanto, poter concedere il patrocinio dell’Ente alla
manifestazione “Villaggio di Natale”, in considerazione dell’elevato
valore sociale della stessa e di promozione turistica del territorio;

RITENUTO, inoltre, poter concedere l’utilizzo dei locali dell’ex



municipio attualmente sala polivalente ed i locali dell’ex Coal;

RITENUTO, infine, poter autorizzare, in via sperimentale, lo svolgimento
del mercatino natalizio per prodotti artigianali di hobbistica, prodotti
locali ed esposizione di materiale a carattere natalizio quale evento di
promozione turistico-culturale concedendo l’utilizzo del suolo pubblico
in Piazza Mazzini, Piazza Angeletti e Via Collegiata, Piazzale Trento, la
soprastante Via G. Leopardi, il parcheggio di Via Piave per
l’allestimento della scenografia della manifestazione e dei mercatini
natalizi;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto
segue:

DI concedere il patrocinio dell’Ente alla manifestazione organizzata
dall’Associazione di volontariato “Genitorisiamo”, denominata “Villaggio
di Natale”, che si terrà il giorno 2 dicembre 2018 nelle vie e piazze del
centro storico del Comune di Sant’Angelo in Pontano, in considerazione
dell’elevato valore sociale della stessa e di promozione turistica del
territorio.

DI concedere per tale manifestazione l’utilizzo dei locali dell’ex
municipio attualmente sala polivalente ed i locali dell’ex Coal.

DI autorizzare, in via sperimentale, lo svolgimento del mercatino
natalizio per prodotti artigianali di hobbistica, prodotti locali ed
esposizione di materiale a carattere natalizio quale evento di promozione
turistico-culturale concedendo l’utilizzo del suolo pubblico in Piazza
Mazzini, Piazza Angeletti e Via Collegiata Piazzale Trento, la
soprastante Via G. Leopardi, il parcheggio di Via Piave per
l’allestimento della scenografia della manifestazione e dei mercatini
natalizi.

DI DICHIARARE il provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi
dell'art. 134 - comma 4° - del D.L.vo 18/8/2000 n. 267.



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSA DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO:

Il sottoscritto responsabile del servizio, considerata la motivazione
espressa nell'atto, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità
tecnica, alla correttezza dell’azione amministrativa e sotto il profilo
di legittimità della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Dott.ssa Colomba Orazi

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA:

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, esaminato il
documento istruttorio e visto il parere del responsabile del servizio in
ordine alla regolarità tecnica, alla correttezza dell’azione
amministrativa e sotto il profilo di legittimità, esprime parere
favorevole in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente deliberazione ai sensi degli artt. 49 e
147-bis del D.L.vo 267/2000.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
Rag. Giuseppe Dotti



Il presente verbale viene letto,approvato e sottoscritto
IL PRESIDENTE                        IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Cavasassi Agostino                F.to D.SSA MARISA CARDINALI
-------------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.
Dalla Residenza Municipale, li

IL SEGRETARIO COMUNALE
       D.SSA MARISA CARDINALI

-------------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata pubblicata nel sito istituzionale di questo Comune per
quindici giorni consecutivi dal 18-04-19 al 03-05-19 ,come prescritto
dall'art.124, comma 1, del D.L.gs.N.267 del 18.8.2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 2130   in data 18-04-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125, del
D.L.gs N.267 del 18.8.2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno

[] perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art.134, comma 4);
[] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art.134, c.3, D.Lgs.vo

n.267/2000).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

  F.to D.SSA MARISA CARDINALI


